بود، معرفی كرد )كميته ای از افسران شهربانی، 2535، ص54(.

کنت دمونت فورت رئیس نظمیه دوره ناصری
ایتاليا تولد یافت؛ ناپل كنت دمونت فورت در سال 1839 ميلادی )1255 هجری( در شهر

1. کارشناس مدیریت، کارشناس ارشد

اسناد، مشاور معاونت اسناد.

ali_karimiyan_2011@
yahoo.com
2. Cont de mont fort

جنایات، منشی راپورت های شهر، مأمور نظم ميدان ها )اشراقی، 1368، ص3(.

احصائیه ماموران نظمیه
در مورد تعداد افراد پليس در دوره كنت تا به حال آمار و ارقام مستندی وجود نداشت و از سویی

بنا به ضرورت شمار نيروهای پليس متغير بوده است.2
در سال 1267ق./1851م. كردند، ارائه )صنيع الدوله( اعتمادالسلطنه كه ارقامی مطابق
394 نفر و در سال 1268ق./ 1852م.، 402 نفر و در سال 1307ق./1889م. نيز 402 نفر بوده

است )ورهرام، 1368، ص336(.
از این رو در این مقاله طوماری از اسامی اجزای اداره نظميه و امنيت دارالخلافه در توشقان ئيل

1296ق. تهيه گردیده و ممهور به مهر و امضای كنت دو مونت فورت است ارائه می گردد:

]مسوده سند[:
این طومار به خط عبدالحسين خان است كه بدواً پيشكار كنت بود، در كمال صحت و اعتبار

محمدعلی شاه دستور داد
حقوق كنت را به قرار اول بپردازند فرمان بردند و حقوق ساليانه كنت دیگربار سه هزار تومان
در سال معين شد و در زندگيش گشایشی پدید آمد )یغمائی، 1351، ص349(. كنت پس از
مشروطيت نيز تا عزل محمدعلی شاه ریاست مستقبلين از سفرای خارجی سمت را بر عهده
سال در تا كرد می دریافت را خود مستمری ولی شد، بركنار از خدمت وقت آن و داشت
1335ق./ 1916م. درگذشت و در دولاب كه چند تن از بستگانش نيز در آنجا مدفون بودند به

خاک سپرده شد.